

Auszug aus den Allgemeinen Geschäftsbedingungen

Mit Erscheinen der Weinpreisliste werden alle früheren Preislisten ungültig.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse, diese enthalten Sulfite.

Der Kunde bestätigt, das 18. Lebensjahr vollendet zu haben.

Sie können die Bestellung innerhalb von 14 Tagen widerrufen.

Wir versenden für Sie im 3er, 6er oder 12er Karton per DHL. Für Versand und Verpackung auf das deutsche Festland berechnen wir je Karton 7,00 €, ab 36 Flaschen 15,00 € pauschal.

Im Rahmen der Weintouren liefern wir ab 36 Flaschen. Bis 35 Flaschen behalten wir uns die Lieferung durch DHL vor. Die Lieferkostenpauschale beträgt pro Karton 2,00 €, maximal werden 10,00 € berechnet.

Die Preise gelten inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die Lieferung erfolgt bei Neukunden gegen Vorkasse.

Die Rechnung ist fällig innerhalb 14 Tagen.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Das Angebot ist freibleibend.

EU-Verbraucherschlichtungsportal:
www.ec.europa.eu/consumers/odr

Gerichtsstand ist Alzey.

Die ausführlichen AGB finden Sie unter:
www.weingut-feldmann.de.

Diese senden wir Ihnen gerne zu.

Bankverbindung:
Volksbank Alzey-Worms
IBAN: DE03 5509 1200 0007 1029 09
BIC: GENODE61AZY

Steuernummer: 08/231/61590
USt.ID: DE 236251551

Für Selbstabholer ab Weingut

Rabatt für Abholer der Weine
ab 150,- € Warenwert: 5 % Rabatt

WEINGUT FELDMANN

Bahnhofstraße 26
D-55288 Armsheim
Telefon 0 67 34 / 4 92
e-Mail info@weingut-feldmann.de
www.weingut-feldmann.de



Schoppenwein 1,0-l-Fl €

13	Roter Schoppen	4,80
	trocken - Qualitätswein - rot - 12,0% vol	
15	D & P	4,80
	lieblich - Qualitätswein - rot - 10,0% vol	
20 2022	Kerner	4,50
	trocken - Qualitätswein - 12,5% vol	
21 2022	Riesling	4,50
	trocken - Qualitätswein - 12,5% vol	
22 2022	Müller-Thurgau	4,50
	halbtrocken - Qualitätswein - 12,0% vol	
24 2022	Bacchus	4,50
	lieblich - Qualitätswein - 11,0% vol	

Glühwein aufwärmen & genießen 1,0-l-Fl €

98	„Oma Else“	4,50
	Glühwein „Weiß“ - 11,5% vol	
99	„Heisser Fritz“	4,50
	Glühwein „Rot“ - 12,0% vol	

Brände vom Wein* 0,5-l-Fl €

117	Weinbergspfirsichlikör	15,00
	Likör - 20% vol	(30,00 €/l)
118	Rotweinlikör	15,00
	Likör - 20% vol	(30,00 €/l)
115	Alter Weinbrand VSOP	15,00
	38% vol	(30,00 €/l)
116	Rheinknie „Cream“	9,00
	Likör - 17% vol	(18,00 €/l)

Herbst-Bremsern 13. Oktober 2023



Glüh-Wein-Fest 09. Dezember 2023

Save the Date

Spritzig und Prickelnd 0,75-l-Fl €

Gut gekühlt, ein Erlebnis für heiße Feste

120	SERENUS „weiß“	6,20
	weinhaltiges Getränk mit zugesetzter Kohlensäure - 12,0% vol	(8,27 €/l)
121	QUANTUS „rot“	6,20
	weinhaltiges Getränk mit zugesetzter Kohlensäure - 10,5% vol	(8,27 €/l)
122	HEINRICH „weiß“	6,20
	weinhaltiges Getränk mit zugesetzter Kohlensäure - 10,0% vol	(8,27 €/l)

Winzersekt*

Winzersekte sind Spitzensekte aus ausgesuchten Weinen, in der Originalflasche als Flaschengärung vergoren. Flasche für Flasche gerüttelt, degorgiert und mit Korken verschlossen.

S 80	Riesling	9,00
	trocken - rassig - 12,5% vol	(12,00 €/l)
S 81	Scheurebe	9,00
	extra trocken - fruchtig - 12,5% vol	(12,00 €/l)
S 83	Morio-Muskat	9,00
	halbtrocken - feinwürzig, lieblich - 12,5% vol	(12,00 €/l)
S 85	Spätburgunder Rotsekt	9,00
	trocken - rot, kräftig - 12,5% vol	(12,00 €/l)
S 87	Spätburgunder Weißherbst	9,00
	halbtrocken - fruchtig, frisch - 12,5% vol	(12,00 €/l)

Piccolo Sekt b. A.* 0,2 l 3,30 (16,50 €/l)

S 86d	Dornfelder trocken „rot“ - 12,0% vol
S 86r	Riesling brut - 12,0% vol
S 86s	Scheurebe halbtrocken - 12,0% vol



FELDMANN

Weinpreisliste Mai 2023



RHEINHESSEN

Rotweine 0,75-l-Fl €

1	2022	Dornfelder trocken - Qualitätswein - 12,5% vol kräftig, in Farbe und Geschmack	6,50 (8,00 €/l)
3	2019	Cabernet Dorsa trocken - Qualitätswein - 13,0% vol farbintensiv mit Aromen von Kirschen und dunklen Beeren	7,50 (10,00 €/l)
4	2021	Merlot trocken - Qualitätswein - 13,0% vol fruchtig, füllig, ausgeprägte Art	6,50 (8,67 €/l)
5	2022	Regent trocken - Qualitätswein - 11,5% vol leichte Art mit feiner Waldfrucht	6,50 (8,00 €/l)
8		CUVÉE „CAELUM“ ab Herbst 2023 wieder lieferbar	
9	2021	Spätburgunder CLASSIC Qualitätswein - 13,0% vol kräftiger Burgunder, angenehme Fruchtsäure	6,00 (8,00 €/l)
10	2020	Dornfelder halbtrocken - Qualitätswein - 12,5% vol samtig, mollig mit Fruchtnote	6,00 (8,00 €/l)
12	2020	Regent lieblich - Qualitätswein - 10,0% vol ausdrucksvoll & aromatisch	6,00 (8,00 €/l)

Blanc de Noir, Weißherbst & Rosé 0,75-l-Fl €

16	2022	Blanc de Noir Qualitätswein - 13,0% vol Merlot Trauben weiß gekeltert	6,90 (9,20 €/l)
17	2022	Portugieser Weißherbst halbtrocken - Qualitätswein - 12,0% vol fruchtig & frisch	6,50 (8,67 €/l)
18	2021	Roséwein lieblich - Qualitätswein - 10,5% vol Terrassenwein, fruchtige Erdbeernote	6,00 (8,00 €/l)

Weißweine 0,75-l-Fl €

27	2021	Grauer Burgunder trocken - Qualitätswein - 12,5% vol kräftiger Burgunder Goldene Kammerpreismünze	6,50 (8,67 €/l)
30	2022	Silvaner trocken - Qualitätswein - 13,0% vol feiner, eleganter Duft Silberne Kammerpreismünze	6,50 (8,67 €/l)
31	2021	Chardonnay trocken - Qualitätswein - 12,0% vol der edelste Tropfen der Burgunderfamilie vollmundig – reife Frucht Silberne Kammerpreismünze	6,50 (8,67 €/l)
33	2022	Sauvignon Blanc trocken - Qualitätswein - 12,5% vol aromatisch & fruchtig Bronzene Kammerpreismünze	6,50 (8,67 €/l)
35	2022	Riesling CLASSIC Qualitätswein - 12,0% vol feinfruchtig, harmonisch Goldene Kammerpreismünze	6,50 (8,00 €/l)

37	2020	Cuvée j'ADORE trocken - Spätlese - 12,5% vol Cuvée aus Spätlesen Grauer Burgunder, Weißer Burgunder & Chardonnay Silberne Kammerpreismünze	8,80 (11,73 €/l)
38	2021	Riesling F Selection trocken - Qualitätswein - 12,5% vol Armsheimer Goldstückchen geteilte Trauben kleiner Ertrag – großer Geschmack Goldene Kammerpreismünze	8,80 (11,73 €/l)
39	2020	Weißer Burgunder F Selection trocken - Spätlese - 13,0% vol Armsheimer Geyersberg der pure Genuss Goldene Kammerpreismünze	8,80 (11,73 €/l)

Alle Produkte enthalten Sulfite

Weißweine 0,75-l-Fl €

41	2021	Weißer Burgunder halbtrocken - Qualitätswein - 11,5% vol harmonisch & fruchtig Silberne Kammerpreismünze	6,00 (8,00 €/l)
43	2022	Gewürztraminer halbtrocken - Qualitätswein - 12,5% vol würzig, frisch & fruchtig Silberne Kammerpreismünze	6,50 (8,67 €/l)
44	2021	Cuvée „Menhir“ feinherb - Qualitätswein - 11,5% vol Creation aus Chardonnay, Weißer Burgunder & Grauer Burgunder Silberne Kammerpreismünze	6,00 (8,00 €/l)
45	2019	Cuvée Celine feinherb - Qualitätswein - 12,0% vol Sauvignon Blanc & Riesling Silberne Kammerpreismünze	6,90 (9,20 €/l)
50	2020	Scheurebe lieblich - Qualitätswein - 10,5% vol harmonisch mit exotischen Fruchtaromen Bronzene Kammerpreismünze	6,00 (8,00 €/l)
52	2022	Würzer lieblich - Qualitätswein - 10,5% vol würzig mit Aromen von gelben Früchten Bronzene Kammerpreismünze	6,50 (8,67 €/l)
55	2022	Siegerrebe süß - Spätlese - 10,5% vol feine Reife mit Aromen der Blumenwiese Goldene Kammerpreismünze	6,90 (9,20 €/l)
56	2021	Kerner lieblich - Qualitätswein - 9,5% vol feinfruchtig	6,00 (8,00 €/l)

* Zur Abrundung des Sortimentes bieten wir Ihnen auch von uns nicht selbsterzeugte Produkte an.

Spitzengewächse edelsüß €

64	2022	👑 Prinz Raphael 👑 Bacchus Qualitätswein - 9,5% vol duftig mit eleganter Süße Silberne Kammerpreismünze	0,75-l-Fl 8,00 (10,67 €/l)
65	2020	Würzer Auslese Armsheimer Geiersberg - 9,5% vol elegante Süße, goldgelb im Glas. Aromen von Litschi, Ananas und Honigmelone Goldene Kammerpreismünze	0,75-l-Fl 8,00 (10,67 €/l)
66	2018	Siegerrebe Beerenauslese Armsheimer Goldstückchen - 12,5% vol ein Genuss für besondere Stunden Silberne Kammerpreismünze	0,5-l-Fl 12,00 (24,00 €/l)
69	2018	Huxelrebe Trockenbeerenauslese Armsheimer Goldstückchen - 8,5% vol Krönung des Jahrgangs 2018 – mit 179° Oechsle geerntet Goldene Kammerpreismünze	0,375-l-Fl 15,00 (40,00 €/l)
70	2018	Silvaner Eiswein Armsheimer Goldstückchen - 11,5% vol ein frostiges Erlebnis am 21. Januar 2019 bei – 8° C geerntet Goldene Kammerpreismünze	0,5-l-Fl 15,00 (30,00 €/l)

Weingelee

130r	Weingelee rot	220 gr.	3,30
130w	Weingelee weiß	220 gr.	3,30

Alkoholfrei*

125	Traubensaft weiß		3,30 (4,40 €/l)
126	Traubensaft rot		3,30 (4,40 €/l)
127	NEU Prickler Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure		5,00 (6,67 €/l)